
 1 

 

ZZS/169/17 
 

Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra 

 pod č.j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22. 10. 2008 

se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 - Kamýk 

IČ: 75154960  DIČ: CZ75154960 (není plátcem DPH) 

Zastoupená: Mgr. Janem Louškou, ředitelem 

(dále jen ZZMV) 

 

a 

 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy  
příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku  

se sídlem: Korunní 98, 101 00 Praha 10  

IČ: 00638927, DIČ: CZ00638927 

Zastoupená: MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem  

(dále jen „ZZS HMP“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

  

smlouvu o spolupráci: 
 

I. 

      Ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilost 

 a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře  

 a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly na spolupráci  

 při realizaci programu specializačního vzdělávání v oboru Všeobecné praktické lékařství.  

 

II. 

1. ZZS HMP se, při splnění dále uvedených podmínek, zavazuje umožnit lékařům ZZMV, 

zařazeným do specializačního vzdělávání shora uvedeného oboru, v souladu s platným 

specializačním vzdělávacím programem zveřejněným ve Věstníku MZ ČR, povinnou 

praxi, na pracovištích akreditovaného zařízení (akreditovaných pracovištích) – konkrétně 

ve výjezdové skupině RLP, v rozsahu 7 pracovních směn.  

2. ZZS HMP se zavazuje vyvíjet součinnost při zajištění povinné praxe, dle příslušného 

specializačního vzdělávacího programu. Tato součinnost bude zajišťována školiteli 

akreditovaného zařízení ZZS HMP.  

3. Cílem specializačního vzdělávání lékařů je zejména získání teoretických a praktických 

zkušeností uvedených v příslušné části specializačního vzdělávacího programu  

a seznámení se s provozem odborného pracoviště. Plán výuky předpokládá teoretickou 

přípravu i praktický výcvik. 

 

 

 

 



 2 

 

4. Konkrétní podmínky specializačního vzdělávání jednotlivých účastníků-lékařů/školenců 

ZZMV budou řešeny samostatnými smlouvami o zajištění stáže. 

5. ZZS HMP se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provozní a kapacitní možnosti 

příslušného pracoviště odpovídající podmínky pro průběh specializačního vzdělávání  

a bude udržovat jejich požadovanou odbornou úroveň. ZZS HMP si vyhrazuje právo 

specializační vzdělávání nezajistit, pokud to nebude z provozních či personálních důvodů 

na straně ZZS HMP možné. 

 

III. 

1. Úhrada za jednoho účastníka specializačního vzdělávání se řídí platným aktuálním 

ceníkem ZZS HMP, jehož výpis je přílohou č. 1 této smlouvy. Obě smluvní strany 

akceptují, že předmětný ceník může být v budoucnu aktualizován, a předpokládají,  

že v případě aktualizace ceníku uzavřou dodatek k této smlouvě, jímž bude příloha  

č. 1 k této smlouvě (ceník) aktualizována. Strany se zavazují k uzavření dodatku 

poskytnout potřebnou součinnost. 

2. Po ukončení stáže ZZS HMP na základě oboustranně odsouhlaseného protokolu  

o absolvování stáže vystaví fakturu – daňový doklad, podle platného ceníku  

a odsouhlaseného rozsahu stáže. Splatnost faktury je 20 kalendářních dní od data 

doručení faktury na adresu ZZMV. Faktura bude uhrazena na bankovní účet ZZS HMP 

27430051/0100, pod variabilním symbolem uvedeným na vystavené faktuře. 

3. V případě nezaplacení faktury do data splatnosti může ZZS HMP požadovat smluvní 

sankci ve výši 0,2% za každý den prodlení. 

 

IV. 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že žádnou ze skutečností uvedených v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, a udělují tímto souhlas s uveřejněním této smlouvy a údajů  

v ní obsažených do registru smluv. 

3. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího  

po doručení výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme  

či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetím dnem  

po odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu,  

a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní 

strana podstatně poruší povinnosti stanovené touto smlouvou.  

 

 V. 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, v platném znění. 

 



 3 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, v platném znění zajistí Zdravotnická záchranná služba. 

 

 

3. Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 

očíslovaného dodatku. 

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, 

zůstávají ostatní ujednání této smlouvy platná a účinná. Účastníci se zavazují nahradit 

neplatné a neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního 

neplatného či neúčinného. 

5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí  

a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

V Praze, dne 

 

 

 

 

 

 V Praze, dne   

MUDr. Petr Kolouch, MBA 

ředitel Zdravotnické záchranné služby  

hl. m. Prahy 

 

 Mgr. Jan Louška 

ředitel Zdravotnického zařízení 

Ministerstva vnitra 

 


